
"30° ANIVERSARIO DEL

RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL

DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2024 - 325 - FAUD # UNMDP  
Calendario Académico 2025. 
De: D. Despacho General - Fac. de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

1 / 2

MAR DEL PLATA, 27 de diciembre de 2024

VISTO la nota NO - 2024 - 109977 - SSA-FAUD # UNMDP, obrante en el expediente EX - 2024 - 9481 - DME-
FAUD # UNMDP, mediante la cual las Subsecretarías Académica y de Gestión Curricular de esta Facultad,
elevan el proyecto de Calendario Académico correspondiente al Ciclo Lectivo 2025, y

CONSIDERANDO:

Que, asimismo, las citadas dependencias elevan los Cronogramas de Entregas, Pre-Entregas y Parciales para las
carreras de Arquitectura, Diseño Industrial y Tecnicatura Universitaria en Comunicación Audiovisual.

Que, en reunión del 9 de octubre de 2024, la Comisión de Asuntos Académicos, Bienestar y Organización de
Recursos solicita se gire la propuesta a la Secretaría Académica con el objeto de construir un Cronograma de
Entregas, Pre-Entregas y Parciales para la Tecnicatura Universitaria en Gestión Cultural y el Ciclo de
Complementación Curricular para la carrera de Licenciatura en Gestión Cultural, y realiza sugerencias a la
propuesta presentada.

Que, mediante nota NO - 2024 - 121028 - SSA-FAUD # UNMDP, la Subsecretaría Académica presenta un nuevo
proyecto.

Que, en reunión del 6 de noviembre de 2024, la Comisión de Asuntos Académicos, Bienestar y Organización de
Recursos emite despacho favorable.

Que, mediante nota NO - 2024 - 127193 - SSA-FAUD # UNMDP, las Subsecretarías Académica y de Gestión
Curricular de esta Facultad solicitan efectuar nuevas modificaciones en la propuesta presentada.

Que, en la sesión extraordinaria nº 4 del 22 de noviembre de 2024, por moción de orden, se resuelve el regreso de
las actuaciones a la Comisión de Asuntos Académicos, Bienestar y Organización de Recursos a los efectos de dar
tratamiento a la solicitud ingresada por nota NO - 2024 - 127193 - SSA-FAUD # UNMDP.

Que, mediante nota NO - 2024 - 129818 - CA-FAUD # UNMDP, la Secretaría de Consejo Académico adjunta la
propuesta de Calendario Académico presentada por la Consejera Estudiantil Nahiara Belén Gómez.

Que, en reunión de 27 de noviembre de 2024, la Comisión de Asuntos Académicos, Bienestar y Organización de
Recursos emite dos despachos, uno por minoría, y el restante, por mayoría.

Que el despacho de minoría recomienda ratificar el despacho del 6 de noviembre de 2024 realizando las
modificaciones sugeridas por nota NO - 2024 - 127193 - SSA-FAUD # UNMDP, en tanto el despacho de mayoría
sugiere aprobar la propuesta adjunta a la nota NO - 2024 - 129818 - CA-FAUD # UNMDP.



"30° ANIVERSARIO DEL

RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL

DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2024 - 325 - FAUD # UNMDP  
Calendario Académico 2025. 
De: D. Despacho General - Fac. de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

2 / 2

Lo resuelto en sesión ordinaria nº 551 del 11 de diciembre de 2024.

Que, mediante nota NO - 2024 - 139178 - SSA-FAUD # UNMDP, se adjunta la propuesta definitiva del
Calendario.

Que, mediante nota NO - 2024 - 143527 - CA-FAUD # UNMDP, la Secretaría del Consejo Académico deja
constancia de que la propuesta definitiva del Calendario para el Ciclo Lectivo 2025 fue elaborada por la
Subsecretaría Académica de esta Facultad por encomienda de la primera, y que en la misma se han realizado
ajustes considerando la información adjunta a la nota NO - 2024 – 121028 - SSA-FAUD # UNMDP, a la nota NO
- 2024 - 127193 - SSA-FAUD # UNMDP y el impacto en la modificación de las fechas presentadas respecto al
Receso Invernal -que establece el Ministerio de Educación de la Provincia de Buenos Aires- entre la propuesta
original y la concluyente.

Que la Directora General Administrativa remite las actuaciones a la Dirección Despacho General a fin de redactar
el correspondiente acto administrativo.

Las atribuciones conferidas por el artículo 91 del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.

Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

O R D E N A:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el Calendario Académico para el Ciclo Lectivo 2025, para las carreras de
Arquitectura, Diseño Industrial, Tecnicatura Universitaria en Gestión Cultural, Ciclo de Complementación
Curricular para la carrera de Licenciatura en Gestión Cultural y Tecnicatura Universitaria en Comunicación
Audiovisual, de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, y los Cronogramas de Entregas, Pre-Entregas
y Parciales para el mencionado Ciclo Lectivo, para las carreras de Arquitectura, Diseño Industrial y Tecnicatura
Universitaria en Comunicación Audiovisual; los que se detallan en el Anexo que, en SEIS (6) fojas, forma parte
integrante de la presente Ordenanza.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes
corresponda. Cumplido, archívese.

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA - 2024 - 325 - FAUD # UNMDP

Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por:
Arq. Francisco Mario OLIVO - Decano



Del miercoles 5 al viernes 7 de marzo de 2025
Estudiantes que acrediten prioridad (certificado de 
domicilio, laboral o familiar a cargo) 
6 y 7 de marzo de 2025

Resto de los estudiantes
7 al 9 de marzo de 2025                                               

10 de marzo de 2025

Del 10 de febrero al 24 de marzo de 2025
Estudiantes que acrediten prioridad (certificado de 
domicilio, laboral o familiar a cargo) 
01 al 18 de marzo de 2025

Resto de los estudiantes
19 al 24 de marzo de 2025
25 de marzo de 2025
19 de julio de 2025
11 al 17 de febrero de 2025

Del 17 al 22 de marzo de 2025

Del 23 al 30 de abril de 2025

 Solicitud de Adscripciones 2025 1er Cuatrimestre y anual: Del 23 al 30 de abril de 
2025

Del 21 de julio al 3 de agosto de 2025

4 de agosto de 2025
Del 22 al 27 de septiembre de 2025

Del 21 de julio al 3 de agosto de 2025
11 de agosto de 2025
Del 22 al 27 de septiembre de 2025
22 de noviembre de 2025

Del 4 de agosto  al 9 de agosto de 2025

Del 22 al 27 de septiembre de 2025
Del 9 al 15 de diciembre de 2025

Del 13 de octubre al 7 de noviembre de 2025
Solicitud de Adscripciones 2do cuatrimestre Del 3 al 8 de agosto de 2025
Ultima fecha Presentación Actas finales de notas cursadas ciclo 2024 1ro de marzo de 2025

2 de marzo de 2026

Primer llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2025] Del 16 al 20 de febrero de 2026

Segundo llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2025] Del 2 al 6 de marzo de 2026

Tercer llamado  [corresponde al último llamado Ciclo Lectivo 2025] Del 16 al 20 de marzo de 2026

Del 16 de diciembre de 2024 al 14 de febrero 2025

Del 9 de diciembre de 2025 al 13 de febrero 2026Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2026

Ultima fecha Presentación Actas finales de notas cursadas ciclo 2025

Primer 
cuatrimestre 

2025

Segundo 
cuatrimestre 

2025

Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2025

2do a 6to
INSCRIPCIÓN a materias electivas 2do cuatrimestre

Presentación Asig. Electivas 2026 (1º y 2 cuatrimestre)

Presentaciones 
docentes

Mesas de 
examen

Cuarto llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2025]

Quinto llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2025]
Sexto llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2025]

SEMANA DEL ESTUDIANTE  sin clases

Presentaciones 
docentes

2do a 6to

INICIO DE CURSADA 2do. Cuatrimestre. 
SEMANA DEL ESTUDIANTE Actividades e intercambio académico sin 
FINALIZACIÓN CURSADA 2do. CUATRIMESTRE. 

REINSCRIPCION anual obligatoria 2do a 6to año

INSCRIPCION a materias y electivas 2do a 5to o 6to año según 
corresponda

INICIO DE CLASES de 2º a 6º año
FINALIZACIÓN CURSADA 1er. CUATRIMESTRE. 

CRONOGRAMA FAUD 2025 - arquitectura / diseño industrial

1er año

ACTIVIDADES DE INGRESO 2025

INSCRIPCION a materias 1er año. ARQ - DI

INICIO DE CLASES 1er. Año

Primer 
cuatrimestre 

2026
Mesas de 
examen

Mesas de 
examen

DEFENSA TRABAJO FINAL DE 
CARRERA (JURY)

VIERNES 28 DE MARZO DE 2025

FECHA A ACORDAR ENTRE LOS 3 TALLERES ENTRE EL 7/11 Y EL 5/12

Presentaciones docentes

Del 5 al 11 de marzo de 2025

Tercer llamado  [corresponde al último llamado Ciclo Lectivo 2024]

1er año

Primer llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2024]

Segundo llamado [corresponde al Ciclo Lectivo 2024]

Presentación Informes Adscrip. 2024

Receso invernal (Ministerio Educación Provincia de Buenos 
Aires)

INICIO DE CURSADA 2do. Cuatrimestre.

1

ANEXO DE LA ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA - 2024 - 325 - FAUD # UNMDP



5 al 7 de marzo

FECHA DE INSCRIPCION A MATERIAS 6 al 9 de marzo

10 de marzo

25 de marzo 

     10 de Febrero al 24 de Marzo

          17 al 24 de marzo

FINALIZACIÓN CURSADA 1er. 

CUATRIMESTRE.

11 al 17 de febrero

17 al 22 de marzo

1 de marzo de 2025

 21 de julio al 3 de agosto

23 de julio al 3 de agosto

4 de agosto

en el mes de noviembre, a confirmar

21 de julio al 3 de agosto

4 de Agosto

en el mes de noviembre, a confirmar

FINALIZACIÓN CURSADA 2do. 

CUATRIMESTRE.

4 al 9 de agosto

9 al 15 de diciembre

4 al 8 de agosto

9 de diciembre 2025 al 13 de febrero 2026

1 de Marzo de 2026

Primer llamado [corresponde al Ciclo 

Lectivo 2025]

Del 16 al 21 de 

febrero de 2026

Segundo llamado [corresponde al Ciclo 

Lectivo 2025]

Del 2 al 7 de  

marzo de 2026

Tercer llamado  [corresponde al último 

llamado Ciclo Lectivo 2025]

Del 16 al 21 de 

marzo de 2026

Del 16 de 

diciembre de 

2024 al 14 de 
Del 9 de 

diciembre de 

2025 al 13 de 

febrero 2026

**La semana del Festival Internacional de Cine serà sin dictado de clases, promoviendo a las catedras a realizar actividades articuladas con el festival

Ultima fecha Presentación                                                                 

Actas finales de notas cursadas ciclo 2025

Segundo 

cuatrimestre 

2025

1er año

INSCRIPCION materias y electivas

INICIO DE CURSADA 2do. Cuatrimestre.

Semana del Festival Internacional de Cine (sin clases)

2do y 3ro / LUGC

INSCRIPCIÓN a materias y electivas  

INICIO DE CURSADA 2do. Cuatrimestre.

Semana del Festival Internacional de Cine (sin clases)

Mesas de examen
Cuarto llamado

Quinto llamado

Presentaciones 

docentes Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2026

Solicitud de Adscripciones 2do CUATRIMESTRE 

Primer 

cuatrimestre 

2025

1er año

ACTIVIDADES DE INGRESO 2025

INICIO DE CLASES

REINSCRIPCION anual obligatoria

INSCRIPCION a materias y electivas

Mesas de examen

Tercer llamado [corresponde al último llamado Ciclo Lectivo 2024] OCA 

421/23

Presentaciones 

docentes

Fecha limite subida de notas promoción y cursada

Presentación Informes Adscrip. 2024 (ambos cuatrimestres)

2do y 3ro / LUGC

Solicitud de Adscripciones 1ER. CUATRIMESTRE 

                                                                                                                22 de 

Noviembre

Receso invernal (Ministerio Educación Provincia de Buenos Aires)

23 al 30 de abril

CALENDARIO ACADEMICO FAUD 2025  / TUCA

Primer llamado  OCA 421/23

Segundo llamado  OCA 421/23 5 al 11 de marzo

INICIO DE CLASES

                                                                                                                19 de 

julio

Primer cuatrimestre 

2026
Mesas de examen

Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2025

Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2026

Presentaciones 

docentes

2



5 al 7de marzo

FECHA DE INSCRIPCION A MATERIAS 6 al 9  de marzo

10 de marzo

25 de marzo 

     10 de Febrero al 24 de Marzo

          17 al 24 de marzo
FINALIZACIÓN CURSADA 1er. 
CUATRIMESTRE.

11 al 17 de febrero
Segundo llamado  (corresponde al ciclo 
2024) 5 al 11 de marzo
Tercer llamado  (corresponde al ciclo 
2024 ) 17 al 22 de marzo

1 de marzo de 2025

21 de julio al 3 de agosto

21 de julio al 3 de agosto

4 de agosto

 22 al 27 de septiembre 

21 de julio al 3 de agosto

11 de Agosto

 22 al 27 de septiembre 
FINALIZACIÓN CURSADA 2do. 
CUATRIMESTRE.

4 al 9 de agosto

22 al 27 de septiembre

9 al 15 de diciembre

4 al 8 de agosto

9 de diciembre 2025 al 13 de febrero 2026

1 de Marzo de 2026

Primer llamado [corresponde al Ciclo 
Lectivo 2025]

Del 16 al 21 de 
febrero de 2026

Segundo llamado [corresponde al Ciclo 
Lectivo 2025]

Del 2 al 7 de  
marzo de 2026

Tercer llamado  [corresponde al último 
llamado Ciclo Lectivo 2025]

Del 16 al 21 de 
marzo de 2026

Del 9 de 
diciembre de 
2024 al 14 de 
febrero 2025

Del 9 de 
diciembre de 
2025 al 13 de 
febrero 2026

Primer cuatrimestre 
2026 Mesas de examen

Presentaciones 
docentes

Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2025

Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2026

Segundo 
cuatrimestre 

2025

1er año

INSCRIPCION materias y electivas

INICIO DE CURSADA 2do. Cuatrimestre.
Semana de Actividades e intercambio académico SIN 
CLASES

2do y 3ro / LUGC
INSCRIPCIÓN a materias y electivas  

INICIO DE CURSADA 2do. Cuatrimestre.
Semana de Actividades e intercambio académico SIN 
CLASES

                                                                                                22 de 
Noviembre

Mesas de examen
Segundo llamado

Tercer llamado

Cuarto llamado

Presentaciones 
docentes

Solicitud de Adscripciones 2do CUATRIMESTRE 

Presentación Plan de Trabajo Docente PTD 2026
Ultima fecha Presentación                                                                      
Actas finales de notas cursadas ciclo 2025

Mesas de examen

CALENDARIO ACADEMICO FAUD 2025 TGC / LGC

Receso invernal (Ministerio Educación Provincia de Buenos Aires)

INSCRIPCION a materias y electivas

                                                                                                                
19 de julio

Primer llamado  (corresponde al ciclo 2024)

Presentaciones 
docentes

Fecha limite subida de notas promoción y cursada

Presentación Informes Adscrip. 2024 (ambos cuatrimestres)
23 al 30 de abril

Solicitud de Adscripciones 1ER. CUATRIMESTRE 

Primer 
cuatrimestre 

2025

1er año

ACTIVIDADES DE INGRESO 2025

INICIO DE CLASES

2do y 3ro / LGC

INICIO DE CLASES

REINSCRIPCION anual obligatoria

3



marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

1 Intro. diseño arq. - 29 30 24 - 19 30 17 - 5
2 Int. comunicación visual - 21 26 30 - 4 8 27 26 -
3 Intro historia de la arq. - 16 14 18 16 13 - 1 y 15 19 -
4 Intro construcciones - 24 22 12 10 28 11 30 27 -
5 Matemática 1 - 10 8 5 3 21 4 23 13 -

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

6 Diseño arq. 1 - - 6 3 1 12 - 3 y 17 - 5
7 Comunicación visual 1 - 28 12 9 - 18 1 27 26 -
8 Historia de la arq.  1 - 16 21 18 16 20 - 1 y 15 19 -
9 Construcciones 1 - 24 29 26 10 14 4 23 13 -

10 Estructuras  1 - 21 26 23 7 25 8 13 17 -
11 Matemática 2 - 10 15 12 3 28 11 30 27 -

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

12 Diseño arq. 2 - - 6 3 1 12 - 3 y 17 - 5
13 Comunicación visual 2 - 28 12 9 - 18 1 27 26 -
14 Historia de la arq.  2 - 16 21 18 16 20 - 1 y 15 19 -
15 Construcciones 2 - 24 29 26 10 14 11 23 13 -
16 Estructuras  2 - 21 26 23 7 25 8 13 17 -

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

17 Diseño arq. 3 - - 6 3 1 12 - 3 y 17 - 5
18 Historia de la arq.  3 - 16 21 18 16 20 - 1 y 15 19 -
19 Construcciones 3 - 24 29 26 10 14 11 23 13 -
20 Estructuras  3 - 21 26 23 7 25 8 13 17 -
21 Urbanismo 1 - 28 12 9 y 30 - 18 1 27 10 -

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

22 Diseño arq. 4 - - 6 3 1 12 30 17 7 5
23 Construcciones 4 - 24 29 26 10 14 4 23 13 -
24 Estructuras  4 - 21 26 23 7 25 8 13 17 -
25 Urbanismo 2 - 28 12 9 y 30 - 18 1 27 10 -
26 Economía y org de obras - 10 22 12 3 28 11 30 27 -

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

27 Diseño arq. 5 - - 6 3 4 12 30 17 7 5
28 Teoría y crítica de la arq. - 16 12 18 2 20 3 22 19 -
29 Legislación de obras - 24 22 26 10 28 11 30 13 -

CRONOGRAMA DE ENTREGAS, PRE-ENTREGAS y PARCIALES  |  ARQUITECTURA

PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

TERCER AÑO

CUARTO AÑO

QUINTO AÑO

SEXTO AÑO

2025

4



abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

1 DISEÑO I 28 22 12 10 28 29 20 3 4
2 LENGUAJE PROYECTUAL I 22 9 6 1 22 12 28 28 -
3 PENSAMIENTO CONTEMPORANEO I 16 14 18 16 13 17 8 19 -
4 TECNOLOGÍA GENERAL - - 27 18 - - 3 14 -
5 MATEMÁTICA 8 27 24 8 19 2 14 11 -

abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

6 DISEÑO II 28 26 9 10 28 29 27 - 4
7 LENGUAJE PROYECTUAL II - 9 3 4 22 16 21 28 -
8 PENSAMIENTO CONTEMPORANEO II 16 7 25 16 - 3 15 5 -
9 TECNOLOGÍA I (TEXTIL) 23 21 18 - 13 10 1 - 29 19 -
9 TECNOLOGÍA I (INDUMENTARIA) - 22 19 - - 11 2 20 -
9 TECNOLOGÍA I (PRODUCTOS) 23 21 18 - 13 10 1 - 29 19 -

10 FÍSICA - 12 - 7 18 8 - 10 -
11 INFORMÁTICA I - 16-30 13 - - 5 10 14 -

abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

12 DISEÑO III 28 26 9 10 28 29 27 - 4
13 LENGUAJE PROYECTUAL III - 9 3 4 22 16 21 28 -
14 PENSAMIENTO CONTEMPORANEO III 16 7 25 16 - 3 15 5 -
15 TECNOLOGÍA II (TEXTIL) 23 21 18 - 13 10 1 - 29 19 -
15 TECNOLOGÍA II (INDUMENTARIA) - 22 19 - - 11 2 20 -
15 TECNOLOGÍA II (PRODUCTOS) 23 21 18 - 13 10 1 - 29 19 -
16 INFORMÁTICA II - 13 - 1 19 - 7 11 -
17 INGENIERÍA HUMANA - 30 27 - 8 5 10 14 -

abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

18 DISEÑO IV 28 26 9 10 28 29 27 - 4
19 LENGUAJE PROYECTUAL IV - 9 3 4 22 16 21 28 -
20 PENSAMIENTO CONTEMPORANEO IV 16 7 25 16 - 3 15 5 -
21 TECNOLOGÍA III (TEXTIL) 23 21 18 - 13 10 1 - 29 19 -
21 TECNOLOGÍA III (INDUMENTARIA) - 22 19 - - 11 2 20 -
21 TECNOLOGÍA III (PRODUCTOS) 23 21 18 - 13 10 1 - 29 19 -
22 ECONOMÍA Y MARKETING - 30 27 18 - 5 10 14 -
23 SOCIOLOGÍA - 13 - 1 19 - 7 11 -

abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

24 ORG. DE LA PRODUCCIÓN - - 23 7 - - 27 10 -
25 LEGISLACIÓN Y P. PROFESIONAL - 20 10 1 20 9 14 4 -
26 PROYECTO DE GRADUACIÓN T 23 28 18 - 13 3 9 26 -
26 PROYECTO DE GRADUACIÓN I 23 28 18 - 13 3 9 26 -
26 PROYECTO DE GRADUACIÓN P 26 24 21 - 16 6 4 22 -

2025 CRONOGRAMA DE ENTREGAS y PARCIALES  |  DISEÑO  
INDUSTRIAL

PRIMER AÑO

C
IC

LO
 B

Á
SI

C
O

C
IC

LO
 B

Á
SI

C
O

C
IC

LO
 D

ES
A

R
R

O
LL

O

C
IC

LO
 D

ES
A

R
R

O
LL

O

TERCER AÑO

CUARTO AÑO

C
IC

LO
 

IN
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N

C
IC

LO
 

IN
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N

SEGUNDO AÑO

QUINTO AÑO

5



abril mayo junio julio agostoseptiembre octubre noviembre
Proyecto Audiovisual I P 16 7 4 5
Imagen y Sonido I T 29 27 17 8
Lenguaje Visual y Mundo Contemporáneo HS 24 22 12 10
Edición y Montaje I T 9 14 25 2
Proyecto Audiovisual II P 30 27 22 15
Imagen y Sonido II T ….......... 2 14 4
Lenguaje Visual y Mundo Contemporáneo HS 21 11 9 y 30 20
Guion T 26 23 28 11

abril mayo junio julio agostoseptiembre octubre noviembre
Proyecto Audiovisual III P 14 12 9 7
Montaje y Edición II T 25 2y30 27….............
Realización Audiovisual  T 19 8y22 5y26 3
Discurso Audiovisual HS 10 15 12 3
Proyecto Audiovisual IV P 25 2 6y29 19
Prácticas Sociales Supervisadas HS 19 9 14 4
Cultura y Sociedad HS 28 25 9 13
Electiva I

abril mayo junio julio agostoseptiembre octubre noviembre
Proyecto Audiovisual V P 15 6 3 1
Gestión de las Industrias Audiovisuales T….............. 9 6y27….............
Producción Audiovisual T…............. 14 11 2
Electiva II

Proyecto de Graduación P 29 26 31 21

abril mayo junio julio agostoseptiembre octubre noviembre
1er. Cuatrimestre Introduccion al guion transmedia 29 27 26 …..........

Transposicion de textos literarios 29 27 24 ….........
Gestion y planificacion de las PSC …............. 5 16 30
Narrativas audiovisuales del SXX ….............2 y 23 13 10

2do cuatrimestre Hibridaciones …............. 23 21 11
Laboratorio de realizacion audiovisual 21 11 2 y 23 6
Gestion y resguardo de la industria audiovisual
Produccion aplicada …............... 29 27 10

2do 
cuatrimestre

TERCER  AÑO

1 er 
cuatrimestre

2do 
cuatrimestre

ELECTIVAS

1 er 
cuatrimestre

2025        CALENDARIO ACADEMICO|  TUCA
PRIMER AÑO

1 er 
cuatrimestre

2do 
cuatrimestre

SEGUNDO AÑO

6



Hoja de firmas


		2024-12-27T12:42:15-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 27/12/2024 12:42:15 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: JUAN EDUARDO CIGANDA - usuario: 14461 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-12-27T12:45:47-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 27/12/2024 12:45:47 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: FRANCISCO MARIO OLIVO - usuario: 6692 - operacion: Autorización - version: 1




